EDITAL N° 024/2024 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de candidatos(as) com
matrícula efetivada e com matrícula
condicional, aprovados(as) na SEGUNDA
CHAMADA DA LISTA DE ESPERA (3ª GERAL)
do SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU
2024, para ingresso nos Cursos de Graduação
da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, no ano letivo de 2024.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital nº 020/2024-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de candidatos(as) com matrícula efetivada e com matrícula condicional,
aprovados(as) na SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA (3ª GERAL) do SISTEMA DE

SELEÇÃO UNIFICADA - SISU 2024, para ingresso no ano letivo de 2024, nos cursos de Graduação
da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, constante no Anexo “A” deste Edital.

§ 1º O(a) candidato(a) cujo o nome não está descrito no Anexo “A” deste Edital, não atendeu as normas
contantes no Edital nº 020/2024-DRA/PROGRAD.

§ 2º O(a) CANDIDATO(A) COM MATRÍCULA CONDICIONAL, conforme detalhado no Anexo “A”
deste Edital, deverá realizar o envio da documentação faltante, de maneira legível, sem cortes,
emendas, rasuras ou outros vícios, ao e-mail da Seção de Registros Acadêmicos do respectivo
Campus, disponível no endereço eletrônico https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos,
até o dia 06/04/2024, impreterivelmente, sob pena de não ser efetivado(a) como estudante regular.

§ 2º O início das aulas no ano letivo de 2024 para os(as) estudantes regulares, acontecerá em
01/04/2024, conforme dispõe a Resolução nº 056/2023-CEPE/UNESPAR, disponível em
https://unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/copy_of_2022.

Art. 2º. Contra a relação elencada no Anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
17 horas do dia 11 de março do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e
fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao(a) requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.
Paranavaí/PR, 08 de março de 2024.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 598/2023 - Reitoria/Unespar

https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-020-2024-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-2a-chamada-da-le-3a-geral-do-sisu-2024.pdf
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-020-2024-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-2a-chamada-da-le-3a-geral-do-sisu-2024.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos
https://unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/copy_of_2022

ANEXO A - RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) COM MATRÍCULA

EFETIVADA E COM MATRÍCULA CONDICIONAL

 NOME CURSO GRAU TURNO CAMPUS
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

1
GUILHERME HENRIQUE DE
SOUSA

Ciência da
Computação

Bacharelado Integral Apucarana Efetivada

2
LUIZ FERNANDO
HILLEBRANDE

Ciência da
Computação

Bacharelado Integral Apucarana Efetivada

3
JONATHAN BRYAN LEONEL
FERREIRA

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

4 MARIANA DOS SANTOS Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

5
RAYANNA DE MOURA
VERONA

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

6
RONDNELLY GUSTAVO DE
MENDONCA CAMPOS

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

7 LEONARDO PICOLI CASTILHO Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

8
GISLAINE MARIA BOREL DA
CRUZ

Letras - Inglês Licenciatura Noite Apucarana Efetivada

9 LILIAN LEVINSKI LOPES Letras - Inglês Licenciatura Noite Apucarana Condicional

10
AMANDA CRISTINA DOS
SANTOS

Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

11
ANA CRISTINA GONSALES
PINTO DA SILVA

Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

12 FELIPE GABRIEL BATISTA Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

13 ALINE FELIX DA SILVA Direito Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

14 ANA JULIA DA SILVA Administração Bacharelado Noite
Campo
Mourão

Efetivada

15
GEOVANA NATALIA
GONCALVES MESSIAS

Administração Bacharelado Noite
Campo
Mourão

Efetivada

16 RENATA ALANA PEREIRA Administração Bacharelado Noite
Campo
Mourão

Efetivada

17 CASSIO INGLEZ CARLOS
Engenharia de
Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite
Campo
Mourão

Efetivada

18
VICTOR HUGO SANTOS
RIBEIRO

Engenharia de
Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite
Campo
Mourão

Condicional

19
MARIA EDUARDA DOS
SANTOS OLIVEIRA

Pedagogia Licenciatura Noite
Campo
Mourão

Efetivada

20 HANYELY SILVA JESUS Artes Visuais Bacharelado Tarde Curitiba I Efetivada

21
ANNA JULIA OLIVEIRA DA
SILVA

Artes Visuais Bacharelado Noite Curitiba I Efetivada

22
PRISCILLA CAMILLE SOUZA
SILVA

Artes Visuais Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

23
ESTER CRISTINA BATISTA
THEODORO

Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II Efetivada

24
MAIARA DOS SANTOS
FREIRES

Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II Efetivada

25 ANA LUISA SCHNEIDER Dança Licenciatura Manhã Curitiba II Efetivada

26
ALEXANDRE HENRIQUE
BOSSLER ZANY COSTA
CALDEIRA

Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

27
JOAO RAPHAEL GOMES
CERINO

Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

28 MIKAEL FERRES RAMALHO Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

29 RAQUEL BONK BINATTI Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

30
ELISMAR ANDREINA
MUCHACHO ANGEL

Musicoterapia Bacharelado Manhã Curitiba II Efetivada

31
JULIA MEDEIROS WENZEL
LUIZ

Musicoterapia Bacharelado Manhã Curitiba II Efetivada

32
ANA BEATRIZ SANTOS
MAGALHAES

Teatro Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

33
KASIELY LAIS BINO DE
SOUZA

Teatro Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

34 VITORIA BURGINSKI CRISPIM Teatro Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

35
EDUARDO SAMPAIO
LOURENCO BORBA

Administração Bacharelado Manhã Paranaguá Efetivada

36
LAURA MENDES FAGUNDES
PEREIRA

Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá Efetivada

37
MABILLY DAS NEVES
MENDES

Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá Efetivada

38 LUAN SILVA DOS SANTOS Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá Efetivada

39
TATIANE ILCHECHEN DOS
SANTOS

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá Efetivada

40
THIAGO BONAFINI DO
CARMO

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá Efetivada

41 EDINA LUIZA GOMES Pedagogia Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

42
MARIA EDUARDA SOARES
DOS SANTOS

Pedagogia Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

43 ALEXIA RODRIGUES DINA Pedagogia Licenciatura Tarde Paranaguá Efetivada

44
CRISLAYNE CARDOSO
PONTES

Pedagogia Licenciatura Tarde Paranaguá Condicional

45
LETICIA NASCIMENTO
VELOMIN

Pedagogia Licenciatura Tarde Paranaguá Efetivada

46 SARAH LUISA DE CAMARGO Pedagogia Licenciatura Tarde Paranaguá Efetivada

47
JOSE VINICIUS DE AZEVEDO
NUNES

Administração Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

48
MARIA EDUARDA
MORANGUEIRA DOS SANTOS

Administração Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

49
AGHATA LUANA TRAJANO
FEITOSA

Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

50 LIANDRA DE FREITAS LAGE Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

51 CESAR GOMES Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

52 AMANDA MACIEL DE GOIS Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

53
GABRIELA MARIA MEDEIROS
DE OLIVEIRA

Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

54
VINICIUS GONCALVES
ALMEIDA

Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

55
JOAO GUSTAVO RAMPI
MARQUES

Pedagogia Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

56
RAFAELA DOS SANTOS
FERNANDES

Pedagogia Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

57
TAINARA APARECIDA
RODRIGUES DUARTE

Pedagogia Licenciatura Noite Paranavaí Condicional

58 SAMARA TANDLER Direito Bacharelado Manhã
União da
Vitória

Efetivada